PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIA~A
‘ALÁCIC RIO 3RAIN.CO

CABINETE DO ‘REFEITO

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Manicipal de Urnguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

fZÇR, 3€?

Ao cumprimen:á-lo cordialmente, em atencão ao disposto nc
inc;so XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Municígo de Uruguaiana. ~nos peic
res~e, enoarninhar a Comunicação Interna n° 84/2025. da Secretaria Municipal
do Interior e Distritos (SEMID), em respo~ta ao Oficio n° 863,2025. cc Poder
Legislativo, onde a Bancada Progressista, reaiza indicação, zonforme Qrcunento em
anexo.

Sendo o que :ínhamos para o nomentc, desaeço-me com votos
oe elevada estima e consideracão. permarecendo a disnestç~n. ,ara e~entuais
infonrnções oue ainda se fi.zereir aecessarias.

Atenciosamente,

Cari iberio Delgado jjPDavid,
Prefrito Mur.i~pa!.

Rua ~V & Novembo, 1882 Fones: (55’ 3412 6454
i’. .vw.uruguaiana rs gov.n

CE? 97 50G-S32 Unigiwzar a-RS

Oficio a° 390’2O2SIGAPRE
Uruguaiana, 62 de julho de 2625.

Prefeitura MuniciDa de .ruguaiana
SE~ETARIA MUNICPAL DC NTERIOR E D~TRITCS

CI: M,2C25 JRJGJAIAN4, 26 DEJN-IC DE 2325

DE: SECRrARA MUNICIPAL DO INTERIOR E DISTRÍTO SEMID

PARA: SECRETARIA MUNICIPA_ DE GO~/ERNC-SESOV

ASSc NTD Resposta C 818/2025

Se’tora Secretária,

Az cJmDrjmenta-ia ccrd;aIme’~te vimos en resposta a Ci 818’2DS /SE’3O’J ao Oficio

863 2C25’DLGE ~eferente a música 32 Cistrito ser o hino cfi: ai da ecai dace dc 2lano ~Jto,

esta sec~etaria ap3ia todos as maniferacões cutura 5 cje vem a ‘daIo~zarD rtp-iDr e a musica

retrata as q~ i:ades do povo e oas trad ç5es do P~anD A1:o

Despeço-me c~m vo:cs ce eie~aca estima e cons deracft, penianecencc a discos ç~o

para even:jais i’-tDrrnações cue ainda se tizeren -~ecessária.

Atenciosa mente

4 SUZ4Í~4 LARCOSC’tyEíb
~ecre:ari~ojrt~roréD&f os

PODER LEGISLATiVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

‘ALÁCIO ~ORGES DE MEDEIROS

OFÍCIO EXECUTIVO NE 5 3 ,‘2025/DLEG

lirugualana, ieunhc de 2025.

A Sua E~ce ência o Senhor
Carlos ,tibero Delgado de David
‘refeito
Nesta

Assunto: Indica providências.

Senhor Prefeito,

Servimo-nos do presente zara, em 3tenção a Indica~o n~ 246, da Bancada
~rcgressistas, aprovado pelo Plenário, indicar a Vossa Excetência que a música 32 D~strito de

autoria de Luis Felipe Delgado, SiMo Genro, Herme:c Silva e Afonso ai~o Lopes, seja o hino
Dflcal da localidade co Plano Alte.
2. Justifica-se a presente tenco em vista que esta cancâc * venceoora cc festival
acamparrento, even:o este que era organizado no distrito ao ‘amo A te. nc qual esta música
em se..s versos aborcia as diversas localicades que compõem o distrito, a ém cisso após tantos
anos a canção segue viva na meni&ia dos moradores ~ue diariamente em forma de valorização
pedem que seja tocaca nas rádios locais.

Atenciesanente,

Ver.

Rua Bento Mardns, aQ 2619 CEP 97501-520— URUGLIAP1NA— Rs—Tdebre ~55, 3412-5?7T
Pá€ina: ww-w. rugiaiana:s. eg.br E-mau: e~e~ ente@urwu3mE.~.p.t.